Lemtech Holdings 于 2017 年 11 月 9 日召开第三届第十七次董事会，在台湾

地区拟设立联德软体科技有限公司，主要从事软件的研发与销售等业务，目前联

德软体科技有限公司的工商登记手续正在办理过程中。

联德精密材料（中国）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-94

（四）控股股东及实际控制人曾经控制的其他企业的基本情况

报告期内，控股股东、控股股东之母公司及实际控制人曾经控制的其他企业

包括香港联德、美国联德、Lemtech Services 和联德滑轨，并持有泰国联德 40%

的股权，上述公司的基本情况请参见本节之“六、（一）发行人全资子公司的基

本情况”和“六、（二）发行人参股公司基本情况”；Global Solution 曾持有

LEMTECH AMP 50%的股权，Lemtech Holdings 曾持有 NEW FORTUNE 100%的

股权，具体情况如下：

1、LEMTECH AMP

成立时间 2015 年 11 月 18 日 注册资本 2 万美元 实收资本
2 万

美元

董事
徐启峰

WANG,CHIH-CHEN
注册地 Seychelles

主要
经营地

-

股东构成

及控制情

况

WANG,CHENG-YU：50%
Global Solution：50%

业务性质 贸易型公司

财务数据（未经审计）   单位：万美元

项目
2017 年 6 月 30 日

/2017 年 1-6 月

2016 年 12 月 31 日
/2016 年度

总资产 1.16 1.16
净资产 1.16 1.16

营业收入 - -

净利润 - -0.84

LEMTECH AMP 已于 2017 年 7 月 28 日完成注销。

2、NEW FORTUNE

成立时间
2016 年

2 月 3 日
注册资本 20 万美元 实收资本

20
万美元

董事 徐启峰 注册地 Samoa 主要经营地 -
股东构成

及控制情

况
Lemtech Holdings：100% 主营业务 一般投资业务

财务数据（未经审计）   单位：万美元

项目 2016 年 12 月 31 日/2016 年度
总资产 115.22
净资产 115.22

营业收入 -
净利润 -

NEW FORTUNE 已于 2017 年 3 月 30 日完成注销。

联德精密材料（中国）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-95

（五）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否

存在质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有的本

公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本的情况

（一）本次发行前后发行人股权结构

本次发行前 本次发行后
股东名称

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

Global Solution 56,700,000 90.00% 56,700,000 67.50%
Friendly Holdings 6,174,000 9.80% 6,174,000 7.35%
富兰德林上海 63,000 0.10% 63,000 0.08%
寇可国际 63,000 0.10% 63,000 0.08%
社会公众股 - - 21,000,000 25.00%

合 计 63,000,000 100.00% 84,000,000 100.00%

（二）前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，本公司共 4 名股东，持股情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例
1 Global Solution 56,700,000 90.00%
2 Friendly Holdings 6,174,000 9.80%
3 富兰德林上海 63,000 0.10%
4 寇可国际 63,000 0.10%

合计 63,000,000 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，本公司无直接持股的自然人股东

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

截至本招股说明书签署日，本公司无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系

截至本招股说明书签署日，Friendly Holdings 持有发行人 9.80%的股份、富

兰德林上海持有发行人 0.1%的股份、寇可国际持有发行人 0.1%的股份；富兰德

林上海为 Friendly Holdings 全资子公司；寇可国际和 Friendly Holdings 为

HAMMURABI INTERNATIONAL LIMITED 全资子公司；刘芳荣先生 100%控股

HAMMURABI INTERNATIONAL LIMITED，除此以外本公司各股东之间不存在

联德精密材料（中国）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-96

关联关系。

（六）内部职工股及工会持股、信托持股情况

截至本招股说明书签署日，本公司未发行内部职工股，也不存在工会持股、

信托持股、委托持股等情况。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定承诺

本次发行前各股东均出具了自愿锁定股份的承诺函，各股东所持股份的流通

限制具体情况如下：

1、公司控股股东关于自愿锁定股份的承诺

[…]

单位：元

项目
2015 年

12 月 31 日
本期增加额 本期减少额

2016 年

12 月 31 日

股本溢价 198,008.27 31,443,439.39 - 31,641,447.66

其他资本公积 23,943,840.13 6,111,565.10 - 30,055,405.23

合计 24,141,848.40 37,555,004.49 - 61,696,852.89

根据 2016 年 3 月联德有限的董事会决议、发起人协议及公司章程，联德有

联德精密材料（中国）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-334

限以 2015 年 11 月 30 日经审计的净资产在分配利润后的净额 94,036,156.98 元折

股投入，整体变更为联德精材。折股投入净资产金额与股本总额 6,300.00 万元的

差额 31,036,156.98 元调增资本公积-股本溢价。

香港联德于 2016 年 11 月 29 日完成了对 Lemtech Services 的收购，交易完成

后本公司间接持有 Lemtech Services 57%的股权。本次收购以向 Lemtech Holdings

支付 50,000 美元作为购买对价，购买对价与交易日应享有的按照 Lemtech

Services 所有者权益在合并财务报表中账面价值的份额之间的差额 94,081.81 元

调增资本公积-股本溢价。

Lemtech Services 于 2016 年 12 月 7 日完成了对联德滑轨的收购，交易完成

后本公司间接持有联德滑轨 57%的股权。本次收购以向关联方 NEW FORTUNE

支付 765 万元作为购买对价，购买对价与交易日应享有的按照联德滑轨所有者权

益在合并财务报表中账面价值的份额之间的差额 313,200.60 元调增资本公积-股

本溢价。

报告期内，本公司母公司Global Solution及Global Solution的母公司Lemtech

Holdings 存在代本公司支付部分员工薪酬及其差旅费、推广费和美国的业务拓展

费用及其他杂费的情形，2016 年度金额为 6,111,565.10 元。根据 Global Solution

和 Lemtech Holdings 出具的承诺函，上述代垫款项无需本公司归还。根据财政部

下发的《关于做好执行会计准则企业 2008 年年报工作的通知》（财会函【2008】

60 号）规定，上述代垫资金事项作为权益性交易，计入资本公积-其他资本公积

及相应损益科目。

本公司 2015 年度资本公积变动情况如下：

单位：元

项目
2014 年

12 月 31 日
本期增加额 本期减少额

2015 年

12 月 31 日

股本溢价 428,321.43 198,008.27 428,321.43 198,008.27

其他资本公积 18,001,819.08 5,942,021.05 - 23,943,840.13

合计 18,430,140.51 6,140,029.32 428,321.43 24,141,848.40

本公司 2015 年度以同一控制下合并的方式完成了对香港联德的收购，交易

完成后本公司持有香港联德 100%的股权。本次收购向 Global Solution 支付 9 万

美元作为购买对价，购买对价与交易日应享有的按照香港联德所有者权益在合并

财务报表中账面价值的份额之间的差额 198,008.27 元调增资本公积-股本溢价。

联德精密材料（中国）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-335

本公司 2015 年度以同一控制下合并的方式完成了对香港联德的收购，同时

香港联德以同一控制下合并的方式完成了对美国联德 100%股权的收购。按照准

则的相关规定，在编制合并日会计报表及前期比较会计报表时对香港联德与美国

联德扣除未分配利润后的净资产金额调整资本公积-股本溢价，2015 年度调减资

本公积-股本溢价 428,321.43 元。

报告期内，本公司母公司Global Solution及Global Solution的母公司Lemtech

Holdings 存在代本公司支付部分员工薪酬及其差旅费、推广费和美国的业务拓展

费用及其他杂费的情形，2015 年度金额为 5,942,021.05 元。根据 Global Solution

和 Lemtech Holdings 出具的承诺函，上述代垫款项无需本公司归还。根据财政部

下发的《关于做好执行会计准则企业 2008 年年报工作的通知》（财会函【2008】

60 号）规定，上述代垫资金事项作为权益性交易，计入资本公积-其他资本公积

及相应损益科目。

本公司 2014 年度资本公积变动情况如下：

单位：元

项目
2013 年

12 月 31 日
本期增加额 本期减少额

2014 年

12 月 31 日

股本溢价 305,827.13 122,494.30 - 428,321.43

其他资本公积 6,773,204.25 11,228,614.83 - 18,001,819.08

合计 7,079,031.38 11,351,109.13 - 18,430,140.51

本公司 2015 年度以同一控制下合并的方式完成了对香港联德的收购，同时

香港联德以同一控制下合并的方式完成了对美国联德 100%股权的收购。按照准

则的相关规定，在编制合并日会计报表及前期比较会计报表时对香港联德与美国

联德扣除未分配利润后的净资产金额调整资本公积-股本溢价，2014 年度调增资

本公积-股本溢价 122,494.30 元。

报告期内，本公司母公司Global Solution及Global Solution的母公司Lemtech

Holdings 存在代本公司支付部分员工薪酬及其差旅费、推广费和美国的业务拓展

费用及其他杂费的情形，2014 年度金额为 11,228,614.83 元。根据 Global Solution

和 Lemtech Holdings 出具的承诺函，上述代垫款项无需本公司归还。根据财政部

下发的《关于做好执行会计准则企业 2008 年年报工作的通知》（财会函【2008】

60 号）规定，上述代垫资金事项作为权益性交易，计入资本公积-其他资本公积

及相应损益科目。

联德精密材料（中国）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-336

（五）盈余公积

2017 年 1-6 月，本公司盈余公积未发生变动。

本公司 2016 年度盈余公积变动情况如下：

单位：元

项目
2015 年

12 月 31 日
本期增加额 本期减少额

2016 年

12 月 31 日

法定盈余公积 29,800,533.60 6,870,772.34 28,783,494.19 7,887,811.75

合计 29,800,533.60 6,870,772.34 28,783,494.19 7,887,811.75

2016 年度盈余公积增加金额系根据母公司实现净利润的 10%计提法定盈余

公积所致。

根据联德有限的董事会决议、发起人协议及公司章程，联德有限以 2015 年

11 月 30 日经审计的净资产在分配利润后的净额 94,036,156.98 元折股投入，整体

变更为联德精材。报告期内盈余公积减少 28,783,494.19 元是根据上述决议将股

改基准日（2015 年 11 月 30 日）的盈余公积进行折股所致。

本公司 2015 年度盈余公积变动情况如下：

单位：元

项目
2014 年

12 月 31 日
本期增加额 本期减少额

2015 年

12 月 31 日

法定盈余公积 24,062,001.77 5,738,531.83 - 29,800,533.60

合计 24,062,001.77 5,738,531.83 - 29,800,533.60

2015 年度盈余公积增加是根据公司实现净利润的 10%计提法定盈余公积所

致。

本公司 2014 年度盈余公积变动情况如下：

单位：元

项目
2013 年

12 月 31 日
本期增加额 本期减少额

2014 年

12 月 31 日

法定盈余公积 19,732,411.63 4,329,590.14 - 24,062,001.77

合计 19,732,411.63 4,329,590.14 - 24,062,001.77

2014 年度盈余公积增加是根据公司实现净利润的 10%计提法定盈余公积所

致。

（六）未分配利润

报告期内，本公司未分配利润变动情况如下：

单位：元

项目 2017 年 1-6 月 2016 年度 2015 年度 2014 年度

联德精密材料（中国）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-337

期初未分配利润 73,153,115.57 205,745,756.42 158,898,476.98 121,959,175.03

加：本期归属于母公司所有者
的净利润

23,576,190.98 61,252,219.89 58,840,953.48 47,425,992.09

减：提取法定盈余公积 - 6,870,772.34 5,738,531.83 4,329,590.14

   应付普通股股利 - 183,630,015.98 5,844,240.00 -

   转为股本的普通股股利 - - - 6,157,100.00

   净资产折股* - 3,000,000.00 - -

加：盈余公积弥补亏损 - - - -

同一控制下企业合并* - -344,072.42 -410,902.21 -

期末未分配利润 96,729,306.55 73,153,115.57 205,745,756.42 158,898,476.98

*根据 2016 年 3 月联德有限的董事会决议、发起人协议及公司章程，联德有限以 2015

年 11 月 30 日经审计的净资产在分配利润后的净额 94,036,156.98 元折股投入，整体变更为

联德精材。2016 年联德有限在利润分配后将剩余的 300.00 万元未分配利润转增资本公积。

*本公司 2015 年度以同一控制下合并的方式完成了对香港联德的收购，同时香港联德

以同一控制下合并的方式完成了对美国联德 100%股权的收购。香港联德与美国联德在合并

日之前累计未分配利润为-410,902.21 元。2016 年度香港联德以同一控制下企业合并方式收

购 Lemtech Services 57%的股权；Lemtech Services 以同一控制下企业合并方式收购联德滑轨

100%股权。Lemtech Services 与联德滑轨在合并日之前归属于本公司的累计未分配利润为

-344,072.42 元。

（七）少数股东权益

公司 2017 年 6 月末少数股东权益为 648.77 万元，2016 年末为 184.72 万元，

主要是 Lemtech Services 少数股东出资所致。

十一、现金流量情况

公司报告期内各期现金流量基本情况如下表：

单位：元

项目 2017 年 1-6 月 2016 年度 2015 年度 2014 年度